
 
 

 

 
 

 

  

 

 

SLOVNÍK 

ASTROLOGIE 



 

 

PŘEDMLUVA  

 

Jde sice o první vydání v knižní podobě, ale jelikož základ tohoto slovníku existoval již 

několik let v podobě webového Slovníku astrologie na Astrolexikon.webnode.cz, 

dovolil jsem si toto vydání nazvat druhým. 

Je oproti prvému nejen zbaveno některých chyb a neaktuálních údajů (vznikal přece 

jenom od roku 2000), ale hlavně je doplněn o mnoho a mnoho nových hesel a 

informací. Najdete v něm přes 1600 hesel, obsahuje 144 hvězd s výklady od několika 

autorů, dále výklady desítky asteroidů, všechny tradiční a i nově objevené planety, či 

trpasličí planety. V heslech jsou popsány starověké, středověké a i moderní 

astrologické techniky. Hodně prostoru je věnováno indické astrologii a jsou zde i 

základy astrologie čínské. 

Za velké plus této elektronické verze knihy považuji odkazy uvnitř slovníku, které 

umožňují rychlejší orientaci v hledaném tématu. Současně se zde vyskytuje i hodně 

odkazů „ven“ na jiné internetové zdroje, weby uvedených osob, výkladové texty atd. 

Jejich funkčnost je ovšem podmíněna připojením k internetu. 

Všechna hesla, u kterých je uvedeno džjótiša, popisují situace v horoskopu 

vyhotoveném podle pravidel indické astrologie. To znamená zodiak niraja (siderální) 

a nikoli tropický, jaký se používá v západní astrologii. Jinak se vyhodnotí i aspekty a 

jinak se vytvářejí i domy. 

 

 

 

Jaroslav Holeček 2014 

 

 

 

 

 

 

Obálka: Schéma znázorňující postavení člověka ve vesmíru, 1617-1619. Vztah člověka (mikrokosmos), s 

vesmírem (makrokosmos), zobrazující sféry Slunce, Měsíce a planet, na temperamenty a hierarchie 

nadpřirozených bytostí. Robert Fludd:  Utriusque Cosmi… Historia, Oppenheim, 1617 - 1619.  Mědiryt. 

 

 

ISBN 978-80-260-7269-0 

 

http://astrolexikon.webnode.cz/


 

 

 Předmluva 

 Použitá literatura a webové zdroje  

SEZNAM HESEL 
 

A 

AA 

AALENSKÁ ŠKOLA 

ABERACE 

ABSCISSIO 

ABSCISSOR 

ABUNDATIA 

ACAMAR 

ACRAB 

ACRONYCAL 

ACRUX 

ACUBENS 

ACULEUS 

ACUMEN 

ACRUX 

ADAMSOVÁ 

Evangeline 

ADDEY JOHN 

ADHAFERA 

ADMETOS 

ADOREA 

AETERNITAS 

AFÉLIUM 

AFRODITA 

AGENA 

AHARGANA 

ACHERNAR 

ACHILLES 

AJANÁMŠA 

AJURVÉDA 

ÁKRTI JÓGA 

ALBALI 

ALBIREO 

AL-BIRUNI 

ALBUMASAR 

ALCOCODEN 

ALCYONE 

ALDEBARAN 

ALETHEIA 

ALFARD 

ALGENIB 

ALGENUBI 

ALGIEDI 

ALGOL 

ALGORAB 

AL HECKA 

ALHENA 

ALCHABITIUS 

ALIOTH 

AL JABHAH 

ALKAID 

ALKES 

ALKINDUS 

ALKOHOLISMUS 

ALLEN GARTH 

ALMAGEST 

ALMACH 

ALMUKANTARÁT 

ALMUTEN 

ALNILAM 

ALNITAK 

ALPAJU JÓGA 

ALPHECCA 

ALPHERATZ 

AL PHERG 

ALTAIR 

ALVIDAS 

ALWAID 

AMAVASJA 

AMBROSIA 

AMICITIA 

AMOR 

AMŠA KUNDALI 

AMŠA 

AMŠAJU 

ANAHIBAZON 

ANAHITA 

ANAPHA JÓGA 

ANARETA 

ANATOMIE 

ANGULÁRNÍ DOMY 

ANCHA 

ANIMODAR 

ANOMÁLIE 

ANOMALISTICKÝ ROK 

ANTAR DAŠA 

ANTARA DAŠA 

ANTARES 

ANTISCIE 

ANTISEDENTIA 

ANTIVERTEX 

ANTIOCHUS 

ANUBIS 

ANURÁDHA 

AP 

APAČAJA 

APASAVJA 

APEX SLUNEČNÍ 

APEX ZEMSKÝ 

APHETA 

APHRODITE 

APLIKACE 

APOCENTRUM 

APOGEUM 

APOKLIMA 

APOLLO 

APOLLON 

APORHOEA 

APSIDA 

AQUARIUS 

ARA 

ARABSKÉ BODY 

ARACHNE 

ARCTURUS 

ÁRDRA 

ARGUMENT ŠÍŘKY 

PERICENTRA 

ARIES 



 

 

ARIŠTA BHANGA 

ARIŠTA JÓGY 

ARMISTICIA 

ARMUS 

ARNOLD DE 

VILLANUOVA 

ARROYO STEPHEN 

ARTEMIS 

ARTUR 

ARUDHA LAGNA 

ASBOLUS 

ASCELLA 

ASCENDENT 

ASCENDENT 

DRUHOTNÝ 

ASCENSIONAL 

DIFFERENCE 

ASELLUS AUSTRALIS 

ASCELLUS BOREALIS 

ASPEKTY 

ASPEKTY-

HODNOCENÍ 

ASPEKTY-

CHYBĚJÍCÍ 

ASPEKTY 

MUNDÁNNÍ 

ASPEKTY 

ODDĚLENÉ 

ASPEKTY 

PŘEVLÁDAJÍCÍ 

ASPEKTY- 

SDRUŽENÉ 

ASPEKTY – 

SEZNAM 

ASPEKTY VEDLEJŠÍ 

ASPEKTY V INDICKÉ 

ASTROLOGII 

ASTARTE 

ASTEROIDY 

ASTEROTH 

ASTRAEA 

ASTROKARTOGRAFIE 

ASTROLÁB 

ASTROLATRIE 

ASTROLOGIE 

ASTROLOGICKÁ 

SPOLEČNOST ČR 

ASTROLOGICKÉ 

ČASOPISY 

ASTROLOGICKÉ 

DATABÁZE 

ASTROLOGICKÉ 

PROGRAMY 

ASTROLOGIE 

ČÍNSKÁ 

ASTROLOGIE 

ELEKČNÍ 

ASTROLOGIE 

ESOTERNÍ 

ASTROLOGIE 

HELÉNSKÁ 

ASTROLOGIE 

HINDUISTICKÁ 

ASTROLOGIE 

HUMANISTICKÁ 

ASTROLOGIE 

HINDUISTICKÁ 

ASTROLOGIE – 

HISTORIE 

ASTROLOGIE 

HORÁRNÍ 

ASTROLOGIE 

INDICKÁ 

ASTROLOGIE 

KARMICKÁ 

ASTROLOGIE 

KATARCHICKÁ 

ASTROLOGIE 

LÉKAŘSKÁ 

ASTROLOGIE 

MÍSTA 

ASTROLOGIE 

METEOROLOGICKÁ 

ASTROLOGIE 

MUNDÁNNÍ 

ASTROLOGIE 

NATÁLNÍ 

ASTROLOGIE 

PSYCHOLOGICKÁ 

ASTROLOGIE 

TIBETSKÁ 

ASTROLOGIE 

TRADIČNÍ 

ASTROLOGIE 

URANSKÁ 

ASTROLOGIE 

ZEMĚDĚLSKÁ 

ASTROLOGOVÉ V 

České republice 

ASTROMAGIE 

ASTROMANTIE 

ASTROMETEOROLOGI

E 

ASTRONOMICKÁ 

JEDNOTKA 

ASTRONOMICKÁ 

ROČNÍ DOBA 

ASURÁMAJA 

ÁŠLÉŠÁ 

AŠTAVARGA 

AŠTAKÚTA 

AŠTTÓTARÍ DAŠA 

AŠVINÍ 

ATE 

ATHENE 

ATLANTIS 

ATTILA 

AUBIER CATHERINE 

AURORA 

AZIMUT 

AZMENE 

APOKLIMA 

B 

B 

BACCHUS 

BADHAKADHIPATI 

BAILEY ALICE A. 

BANZHAF HAJO 

BARBAULT ANDRÉ 

BARCLAY OLIVIA 

BARVY 

Planety 

Znamení 

Živly 

BATEN KAITOS 

BAUDYŠ ANTONÍN 

BAUDYŠ ANTONÍN jn. 

BA-ZI  (pa-c´) 

BB 

BEER 

BELLATRIX 

BELLONA 

BENETNASH 

BERAN 

BÉRÓSSOS 

BETELGEUSE 

BETLÉMSKÁ HVĚZDA 

BETTINA 

BHADRA JÓGA 

BHARANÍ 

BHÁVA 

BHUKTI 

BIKVINTIL 

BÍLÁ LUNA 



 

 

BINDHU TABULKA 

BISEPTIL 

BLÍŽENCI 

BOD ŠTĚSTÍ 

BODY 

BOHATSTVÍ 

BOHUSLAV ZDENĚK 

BOLESLAVSKÝ MIRKO 

BONATTI ANTONIO 

FRANCESCO 

BONATI GUIDO 

BOS 

BRADLEY DONALD A. 

BRÁNĚNÍ 

BRADY BERNADETTE 

BRAHMANASPATI 

BRIHAT – SAMHITA 

BUDHA 

BÝK 

BUNGULA 

C 

C 

CAMPANUS 

JOHANNES 

CAMPION NICHOLAS 

CANCER 

CANOPUS 

CANSOLÁR 

CAPELLA 

CAPH 

CAPULUS 

CAPRICORN 

CARDANO 

GIEROLAMO 

CARINGTONOVA 

ROTACE 

CARTER CHARLES E. 

O. 

CARTEROVY ZÓNY 

CASTOR 

CASTRA 

CAZIMI 

CENTILOQUIUM 

CERES 

CIRCE 

CLEMENTINA 

CLIO 

COMBUSTUS 

COMPOSITE 

CONCORDIA 

CONSTANTIA 

COPULA 

CORPUS 

HERMETICUM 

COXA 

CRESCENTIA 

CUPIDO 

CYBELE 

Č 

ČANDRA 

ČANDRA JÓGY 

ČAPKOVÁ DAGMAR 

ČARA 

ČAS 

ČAS HVĚZDNÝ 

ČAS LETNÍ 

ČAS MÍSTNÍ 

ČAS PÁSMOVÝ 

ČAS SLUNEČNÍ 

ČAS SVĚTOVÝ 

ČAS ZIMNÍ 

ČERNÁ LUNA 

ČERNÉ SLUNCE 

ČESKÁ 

ASTROLOGICKÁ 

ASOCIACE 

ČÍNSKÁ ASTROLOGIE 

ČÍNSKÉ ELEMENTY 

(PRVKY) 

ČÍNSKÝ KALENDÁŘ 

ČITRÁ 

ČTYŘI KRÁLOVSKÉ 

HVĚZDY 

ČTYŘI PILÍŘE 

D 

DABIH 

DANDA JÓGA 

DANIELI 

DANZER JOSEF 

DARIDRA JÓGA 

DAŠA 

DATABÁZE 

DATA JÓGA 

DD 

DEBILITA PLANETY 

DECENNIA 

DECIL 

DECUMBITURE 

DEE JOHN 

DEKAN 

DEKLINACE 

DĚLENÍ 

DÉLKA VZESTUPNÉHO 

UZLU 

DÉLKA ŽIVOTA 

DEKLINACE 

DELTA FAKTOR 

DELTA T 

DEMETER 

DENDERA 

DENEB ADIGE 

DENEB ALGEDI 

DENEB KAITOS 

DENEB OKAB 

DENEBOLA 

DENNÍ HOROSKOP 

DENNÍ POHYB 

DENNÍ POLOVINA 

HOROSKOPU 

DESCENDENT 

DETRIMENT 

DETRIMENTUM 

DÉVENDRA JÓGA 

DEVĚT HVĚZD 

DEVORE NICHOLAS 

DEXTER 

DHANA JÓGY 

DHANIŠTHÁ 

DHANUS 

DHENEB 

DIADEM 

DIAMANT 

DIANA 

DIGNITA PLANETY 

DÍPTÁMŠA 

DIREKCE 

DIREKCE 

ASTRONOMICKÁ 

DIREKCE PRIMÁRNÍ 

DIREKCE SEKUNDÁRNÍ 

DIREKCE SYMBOLICKÉ 

DIREKCE TERCIÁLNÍ 

DIREKČNÍ KLÍČE 

DISPOZITOR 

DIVERGENTNÍ ASPEKT 



 

 

DIVINACE 

DNY V TÝDNU 

DOBRODĚJOVÉ 

DODECIL 

DÓDEKAPTOS 

DODEKATEMORION 

DODEKATOPOS 

DOMICIL PLANETY 

DOMY 

DOMY ANGULÁRNÍ 

DOMY HLAVNÍ 

DOMY 

HORIZONTÁLNÍ 

DOMY LUNÁRNÍ 

DOMY NÁSLEDNÉ 

DOMY PADAJÍCÍ 

DOMY – SYSTÉMY 

DOMY V INDICKÉ 

ASTROLOGII 

DOMY - VÝZNAM 

DOMY ZODIAKÁLNÍ 

DOROTHEUS SIDON 

DORSUM 

DORYPHORY 

DRAČÍ HLAVA 

DRAČÍ OCAS 

DRAK 

DRÁHA KOSMICKÉHO 

TĚLESA 

DRAHOKAMY 

PŘIŘAZOVANÉ 

PLANETÁM 

DRAHOKAMY 

PŘIŘAZOVANÉ 

ZNAMENÍM ZODIAKU 

DRÉKKÁNA 

DROGY 

DRŠTI 

DSCHUBBA 

DUBHE 

DŮM RADOSTI 

DŮSTOJNOST 

DUŠEVNÍ NEMOCI 

DURUDHARA JÓGA 

DUSTHÁNA 

DVÁDAŠAMSA 

DVÁDAŠA-VARGA 

DVISABHAVA 

DŽJÉŠTHÁ 

DŽAIMINÍ 

DŽJÓTIŠA 

E 

EBERTIN ELSBETH 

EBERTIN REINHOLD 

EFEMERIDY 

EKLIPSA 

EKLIPTIKA 

EKLIPTIKÁLNÍ 

SOUŘADNICE 

EKVINOKCE 

EKVINOKCIUM 

EL NATH 

ELEKCE 

ELEMENTY 

ELEKČNÍ ASTROLOGIE 

ELEMENTY DRÁHY 

ELEUTHERIA 

ELEVACE 

ELONGACE 

ELPIS 

ENNEADY 

ENSIS 

ENUMA ANU ENLIL 

EPAKTA 

EPICYKL 

EPIMÉTEUS 

EQUINOX 

ERATO 

ERIS 

EROS 

ESTHER 

ETAMIN 

EULEROVA PERIODA 

EUNICE 

EUPHROSYNE 

EUROPA 

EUTERPE 

EXALTACE PLANETY 

EXAKTNÍ ASPEKT 

EXCENTRICITA DRÁHY 

EXIL PLANETY 

F 

FACIES 

FAGAN CYRIL 

FANATICA 

FÁZE MĚSÍCE 

FELICIA 

FELICITAS 

FERONIA 

FIDES 

FIDUCIA 

FINÁLNÍ DISPOZITOR 

FIRDARIE 

FOMALHAUT 

FORAMEN 

FORTUNA 

FRANK JAN 

FRATERNITAS 

FRIEDA 

G 

GAEA 

GAMA BOD 

GALAHAD 

GALAKTICKÉ JÁDRO 

GALAKTICKÉ 

SOUŘADNICE 

GALAKTICKÝ EPICYKL 

GALAKTICKÝ ROK 

GALAXIE 

GALÉN 

GANYMED 

GARTH ALLEN 

GAUQUELIN MICHEL 

GEMMA 

GEOCENTRICKÝ 

GEODETICKÉ DOMY 

GHATIS 

GIEDI 

GIEDI PRIMA 

GIEDI SECUNDA 

GILGAMESH 

GLAHN FRANK 

GNOSIA 

GÓČARA 

GOODMAN LINDA 

GRAFFIAS 

GRAFOLOGIE 

GRAHA 

GRATIA 

GREGORIÁNSKÝ 

KALENDÁŘ 

GREENOVÁ LIZ 

GREENWICHSKÝ 

POLEDNÍK 

GRIČOVÁ JARMILA 



 

 

GRIESE OTAKAR 

GRUMLÍK JOSEF Dr. 

GROF STANISLAV 

H 

HÁDÉS 

HADÉS 

HAMSA JÓGA 

HAGAR 

HALLEYOVA KOMETA 

HAMAL 

HAN 

HANSA 

HAND ROBERT 

HARMONICKÉ 

HOROSKOPY 

HARMONIE 

HARMONICKÝ ASPEKT 

HARMONIA 

HARMONICKÁ 

ASTROLOGIE 

HARMONICKÝ 

HOROSKOP 

HASTA 

HAUMEA 

HAYZ 

HEBE 

HEINDEL MAX 

HEKATE 

HELIAKTICKÝ VÝCHOD 

HELIOCENTRICKÝ 

HELIO 

HELIOCENTRICKÁ 

ASTROLOGIE 

HEMISFÉRA 

HEMLAMBHI 

HERA 

HERMOVA VÁHA 

HESTIA 

HEXAGRAM 

HIDALGO 

HIPPARCHOS 

HLAS 

HLAVNÍ ASPEKTY 

HODINOVÁ 

ASTROLOGIE 

HODINOVÝ ÚHEL 

HODINY 

HOEDUS 1 

HOEDUS II (11) 

HOMOSEXUALITA A 

ASTROLOGIE 

HOMO SIGNORUM 

HOPI 

HÓRÁ 

HÓRÁ LAGNA 

HORÁRNÍ 

ASTROLOGIE 

HORIZONT 

HOROSKOP 

HOROSKOP 

DEKUMBITORNÍ 

HOROSKOP 

DOTAZOVÝ 

HOROSKOP 

HODINOVÝ 

(horární) 

HOROSKOP 

LUNÁRNÍ 

HOROSKOP 

KOMPOZITNÍ 

HOROSKOP POČETÍ 

HOROSKOP 

PRENATÁLNÍ 

HOROSKOP 

SOLÁRNÍ (solární 

revoluce) 

HOROSKOP 

VEKTOROVÝ - 

(kontaktní) 

HOROSKOP – 

ZOBRAZENÍ 

HOROSKOPIE 

HORUS 

HOULDING DEBORAH 

HOUPAČKA 

HRANICE 

HROT DOMU 

HŘEBAČKA RUDOLF 

HUBER BRUNO 

HUBERTA 

HUMOR 

HVĚZDNÁ HODINA 

HVĚZDNÁ SEKUNDA 

HVĚZDNÁ VELIKOST 

HVĚZDNÝ ČAS 

HVĚZDNÝ DEN 

HVĚZDNÝ MĚSÍC 

HVĚZDNÝ ROK 

HVĚZDOPRAVECTVÍ 

HVĚZDY 

HVĚZDY - ODKAZY 

HVĚZDY – SEZNAM 

HVĚZDY – 

ZDÁNLIVÁ 

VELIKOST 

(MAGNITUDA) 

HYDOR 

HYGEIA 

HYGIEA 

HYLEG 

HYLONOME 

CH 

CHALDEJSKÁ ŘADA 

CHANDLEROVA 

PERIODA 

CHARIKLO 

CHARIS 

CHARUBEL 

CHIRON 

CHLADNÉ SÍLY 

CHRONOKRATOR 

I 

IC, I. C. 

ICARUS 

IMUM COELI 

INDICKÁ ASTROLOGIE 

INGRES 

INTELIGENCE 

INTERAMNIA 

INTERCEPCE PLANETY 

IRIS 

ISIS 

IŠTAR 

J 

JACOBSON IVY 

GOLDSTEIN 

JAMA GANDHA 

JAMARDHA 

JAMOTVAR VRITTA 

JANTRA 

JARNÍ BOD 

JARNÍ 

ROVNODENNOST 

JAV JÓGA 

JAYNE CHARLES 

JEHLE MARKUS 

JOEY YAP 



 

 

JITŘENKA 

JÓGA BINDU 

JOGINI DAŠA 

JÓGY 

JOHNDRO L. EDUARD 

JONÁŠ EUGEN 

JONÁŠOVA METODA 

POČETÍ 

JONES MARC 

EDMUND 

JUBILATRIX 

JUDDHA BALA 

JULIÁNSKÝ DEN 

JULIÁNSKÝ KALENDÁŘ 

JUNO 

JUPITER 

JUP JÓGA 

JUTI 

JUVA 

JUVATI 

JUGMA JÓGA 

JUSTITIA 

K 

KAHAL JÓGA 

KANJÁ 

KAKŠA 

KALA 

KANJA 

KÁRAKA 

KARAKAMŠA 

KARKA 

KASSANDRA 

KATABAZON 

KATARCHE 

KAUS AUSTRALIS 

KAUS BOREALIS 

KdG 

KÉNDRA 

KÉNDRA BALA 

KEFER JAN 

KÉMADRUMA JÓGA 

KENTAUŘI 

KEPLER JOHANNES 

KERB 

KÉSARÍ JÓGA 

KÉTU 

KHAMBALIA 

KLIMAKTERICKÉ 

PERIODY 

KOCH WALTER 

KOCHAB 

KOMETY 

KOMPOZIT 

KONCENTRACE 

KONDICIOGRAM 

KONFIGURACE 

KONJUNKCE 

KONSTANTNÍ ROVINA 

KONSTELACE 

KONTRAKCE 

KONTRAPARALELA 

KONVERGENTNÍ 

ASPEKT 

KOREKTURY ČASU 

NAROZENÍ 

KOSMOBIOLOGIE 

KOSMOGRAM 

KOUŘOVÉ STUPNĚ 

KOVY 

KOZOROH 

KOŽNÍ NEMOCI 

KRAFT KARL ERNST 

KRÁLOVSKÉ HVĚZDY 

PERSIE 

KRÁLOVSKÉ STUPNĚ 

KRITICKÉ STUPNĚ 

KRONOS 

KRTTIKÁ 

KŘÍŽ 

KUBÍK JIŘÍ 

KUDŽA 

KULMINACE 

KUMBHA 

KUNDALI 

KVADRANTY 

EKLIPTIKY 

KVADRANTY 

HOROSKOPU 

KVADRATURA 

KVADRIPLICITY 

KVALITY 

KVINDECIL 

KVINKUNX 

KVINTIL 

L 

L 

LABRUM 

LACRIMOSA 

LAETITIA 

LAGNA 

LANCELOT 

LEO 

LEO ALAN 

LESATH 

LETORY 

LEV 

LEWI GRANT 

LEWIS JIM 

LIBER 

ASTRONOMICUS 

LIBRA 

LIBRA 

LIBSOLÁR 

LILITH 

LILITH 

LILLY WILLIAM 

LM 

LMT 

LOCAL SPACE 

LT 

LOKOMOTIVA 

LST 

LUCIFER 

LUCINA 

LUNA 

LUNÁRNÍ DOMY 

LYSISTRATA 

M 

MÁGHA 

MAGICKÁ KUŘIDLA A 

PLANETY 

MAGICKÝ OBDÉLNÍK 

MAGNITUDA (mag) 

MAHÁ DAŠA 

MAJASURA 

MAJESVARA 

MAKARA 

MAKEMAKE 

MALAVJA JÓGA 

MALÝ TRIGON 

MALOTHESIA 

MANILIUS MARCUS 

MANTO 

MANUBRIUM 



 

 

MARFIK 

MARCH MARION D. 

MARKAB 

MARKEB 

MARKS TRACY 

MARS 

MATERNUS JULIUS 

FIRMICUS 

MATHESIS 

MATUTINE 

MC 

MEDEA 

MEDIUM COELI 

MEDUSA 

MEISSA 

MELANCHOLIE 

MELETE 

MENKALINAN 

MENKAR 

MERAK 

MERIDIAN 

MERLIN 

MESARTHIM 

MERIDIÁN 

MERKUR 

MESARTHIM 

MESURANÉMA 

MÉŠA 

MĚSÍC 

MĚSÍC UBÝVAJÍCÍ 

MĚSÍC PŘIBÝVAJÍCÍ 

MĚSÍČNÍ UZLY 

MERALLAH 

METONICKÝ CYKLUS 

METOSKOPIE 

MEYER HERMANN 

MIAPLACIDUS 

MID-POINTY 

MIDPUNKTY 

MIMOSA 

MÍNA 

MINAŘÍK KVĚTOSLAV 

MINERVA 

MINTAKA 

MIRA 

MIRACH 

MIRFAK 

MIRAK 

MIRZAM 

MISKA, MÍSA 

MÍSTNÍ POLEDNÍK 

MITHUNA 

MIZAR 

MNEMOSYNE 

MODALITA ZNAMENÍ 

MODESTIA 

MOIRA 

MONOMERY 

MORIN JEAN 

BAPTISTE 

MORINUS 

MRGAŠIRAS 

MUHARTA 

MÚLA 

MÚLA-TRIKÓNA 

MUTUÁLNÍ RECEPCE 

MUŽSKÁ ZNAMENÍ 

MUŽSKÉ 

(MASKULINNÍ) 

STUPNĚ 

MYRIOGENESIS 

MYSTICKÝ OBDÉLNÍK 

N 

NABHASA JÓGY 

NABHIJÓGA 

NÁBOŽENSTVÍ 

NÁDÍ-AMŠA 

NADHLAVNÍK 

NADIR 

NÁDÍ 

NÁGAJÓGA 

NAGENDRA JÓGA 

NAIBOD VALENTINE 

NAISARGIKA BALA 

NAISARGIKA DASA 

NAKŠATRY 

NAKTJA JÓGA 

NASHIRA 

NATAL QUOTIDIEN 

NATÁLNÍ HOROSKOP 

NATIVITA 

NAVÁMŠA 

NEBESKÁ MECHANIKA 

NEMESIS 

NEMOCI 

NEPTUN 

NERGAL 

NERTHUS 

NESSUS 

NÍČA 

NIKE 

NIOBE 

NIRAJANA 

NITSCHE JIŘÍ 

NOČNÍ HOROSKOP 

NOČNÍ POLOVINA 

HOROSKOPU 

NONAGON 

NOVA 

NOVIL 

NUMEROLOGIE 

NUNKI 

NUTACE 

NYMPHE 

O 

OBDÉLNÍK 

OBĚŽNÁ DRÁHA 

OBHAJAČARI JÓGA 

OBLÉHÁNÍ 

OBZOR 

OBZORNÍK 

OCULUS 

ODŘÍZNUTÍ SVĚTLA 

ODYSSEUS 

OKTATOPOS 

OKTIL 

OPERACE 

OPOZICE 

ORBIS 

ORPHEUS 

OSIRIS 

OSOBNÍ MIDPOINTY 

OSTRAVSKÁ 

ASTROLOGICKÁ 

SPOLEČNOST 

OSY HOROSKOPU 

P 

PA-C´ 

PADA 

PÁD PLANETY 

PADA LAGNA 

PADMA JÓGA 

PAKŠIN JÓGA 



 

 

PALCOVÉ DĚLENÍ 

EKLIPTIKY 

PALES 

PALLAS 

PAMĚŤ 

PANAPHARA 

PANDORA 

PANNA 

PAŇČA 

MAHÁPURUŠA JÓGY 

PAŇČÁNGA 

PAPA KARTARI JÓGA 

PÁPAVÁSI 

PÁPÓBHAJAČÁRÍ 

PARADISE 

PARALAXA 

PARALELA 

PARAN 

PARÁŠARA 

PARCIÁLNÍ ASPEKT 

PARS FORTUNAE 

PARSIFAL 

PARTILE 

PATIENTIA 

PAX 

PECKER 

PENGUERN GUY DE 

PENTAGRAM 

PENTATEUCH 

PERIGEUM 

PEREGRINNÍ POZICE 

PERIHÉLIUM 

PERIODICKÁ LUNACE 

PERSEPHONE 

PERSEVERANTIA 

PĚT ELEMENTŮ 

PHACT 

PHECDA 

PHILAGORIA 

PHILIA 

PHILOSOPHIA 

PHOLUS 

PHOTOGRAPHICA 

PICATRIX 

PLACIDUS DE TITO 

PLAKTICKÝ ASPEKT 

PLANETA BEZ 

ASPEKTŮ 

PLANETA NEUTRÁLNÍ 

PLANETA OBOJETNÁ 

PLANETA POD 

SLUNEČNÍMI PAPRSKY 

PLANETA SPÁLENÁ 

PLANETA V SRDCI 

SLUNCE 

PLANETÁRNÍ 

ANATOMIE 

PLANETÁRNÍ HODINY 

PLANETÁRNÍ 

KONJUNKCE 

PLANETÁRNÍ PERIODY 

PLANETKY 

PLANETY 

PLANETY-DOMICIL 

PLANETY-

HODNOSTI 

PLANETY - 

HRANICE (terms) 

PLANETY 

HYPOTETICKÉ 

PLANETY – 

CHALDEJSKÉ 

POŘADÍ 

PLANETY – 

EGYPTSKÉ POŘADÍ 

PLANETY 

INFERIORNÍ 

PLANETY MUŽSKÉ, 

ŽENSKÉ A 

NEUTRÁLNÍ 

PLANETY 

NEPLODNÉ 

PLANETY NOČNÍ A 

DENNÍ 

PLANETY 

NEPŘÍZNIVÉ 

PLANETY 

PEREGRINNÍ 

PLANETY - 

POVÝŠENÍ 

PLANETY-PŘÁTELÉ, 

NEUTRÁLNÍ A 

NEPŘÁTELÉ 

PLANETY PŘÍZNIVÉ 

PLANETY 

RYCHLOST 

POHYBU 

PLANETY - SÍLA A 

SLABOST 

PLANETY - 

SYMBOLY 

PLANETY 

SUPERIORNÍ 

PLANETY 

TRANSNEPTUNICK

É 

PLANETY-

TRIPLICITY 

PLANETY 

V INDICKÉ 

ASTROLOGII 

PLANETY V PÁDU 

PLANETY 

TRPASLIČÍ 

PLANETA V 

OBLEŽENÍ 

PLANETY ZNIČENÉ 

PLATONSKÝ ROK 

PLAVANGA 

PLODNÁ ZNAMENÍ A 

PLANETY 

PLUTO 

PLUTOIDY 

POČASÍ A 

ASTROLOGIE 

POČASÍ V DEN 

NAROZENÍ 

PODNOŽNÍK 

PODZIMNÍ BOD 

PODZIMNÍ 

ROVNODENNOST 

POESIA 

POHYB PLANETY 

PÓL EKLIPTIKY 

POLARITY 

POLÁRKA 

POLEDNÍK 

POLIS 

POLLUX 

POLOKŘÍŽ 

POLOKVADRATURA 

POLOKVINTIL 

POLOSEXTIL 

POLYHYMNIA 

PÓLY SVĚTOVÉ 

PORFYRIOS Z TYRU 

PORRIMA 

POSUŇKY 

POŠKOZENÍ 

PRABHATI 

PRAESAEPE 

PRAKVALITY 

PRAVRADŽA JÓGY 

PRECESE ZEMSKÉ OSY 



 

 

PRIAPUS 

PRIMA HYADUM 

PRIMÁRNÍ VERTIKÁLA 

PRINCEPS 

PROBITAS 

PROCYON 

PROFEKCE 

PROFESE 

PROGNOSTICKÉ 

METODY 

V ASTROLOGII 

PROGRESE 

PROKEŠOVÁ EVA 

PROMÉTEUS 

PEKULIÁRNÍ POHYB 

PROPUS 

PROMISSOR 

PROSERPINA 

PROSPĚŠNÝ VLIV 

PRUDENTIA 

PRVNÍ VERTIKÁLA 

PŘEDPOVÍDÁNÍ 

BUDOUCNOSTI 

PŘIBÝVÁNÍ A 

UBÝVÁNÍ 

PSYCHE 

PSYCHOLOGICKÁ 

ASTROLOGIE 

PTOLEMAIOS 

KLAUDIOS 

PUNARVASU 

PÚRVABHÁDRAPADA 

PÚRVAPHÁLGUNÍ 

PÚRVÁŠÁDHA 

PUŠJA 

Q 

QUOTIDIAN 

QUATRO-SQUARE 

ASPEKT 

R 

RA 

Radek Petr 

RADIX 

RADIKÁLNÍ 

RADIX IN MEMORIAM 

RADOST PLANETY 

RÁDŽA JÓGA 

RAMAN BANGALORE 

VENKATA 

RAMC 

RANEC 

RÁHU 

RAK 

RAO BANGALORE 

SURYANARAIN 

RAPHAEL 

RASABEN 

RAS ALGETHI 

RAS ALHAGUE 

RAS ELASED 

AUSTRALIS 

RAS ELASED BOREALIS 

RÁŠI 

RÁŠI-ČAKRA 

RAVI 

RAVI nebo sluneční 

JÓGY 

RECEPCE 

REGENT 

REGIOMONTANUS 

REGULUS 

REKTASCENZE 

REKTIFIKACE 

HOROSKOPU 

RELOKACE NATIVITY 

RETROGRADITA 

RÉVATÍ 

REVOLUCE 

REVOLUCE MĚSÍČNÍ 

REVOLUCE SLUNEČNÍ 

RIGEL 

RIGIL 

ROBSON ERWOOD 

VIVIAN 

RODINA 

RÓHINÍ 

ROSETTA, VISUTÁ 

HRAZDA 

ROVNÍK 

ROVNODENNOST 

ROTACE ZEMĚ 

ROTAČNÍ PERIODA 

ROZDĚLENÍ 

ROZPTYL 

RR 

RUČAKA JÓGA 

RUDHYAR DANE 

RUKBAT 

RUTH 

RYBY 

Ř 

ŘAZENÍ PLANET 

S 

SABIÁNSKÉ SYMBOLY 

SABINE 

SABIK 

SADALACHBIA 

SADALMELIK 

SADALSUUD 

SADE SATI 

SAGITTARIUS 

SÁJANA 

SAKATA JÓGA 

SAKOIAN FRANCES 

SAMVATSARY 

SAN 

SANAPHA JÓGA 

SANJÁSA JÓGY 

SANKHJAJÓGA 

SAPIENTIA 

SAPPHO 

SAPTÁMŠA 

SAPTA-VARGA 

SAROS 

SASA JÓGA 

SASPORTAS HOWARD 

SATELLITIUM 

SATURN 

SCORPIO 

SEDM PAPRSKŮ 

SEČ 

SECT 

SEDNA 

SEGINUS 

SELČ 

SELENE 

SEMIDECIL 

SEMIKVADRATURA 

SEMIKVINTIL 

SEMIOKTIL 

SEMISEXTIL 

SEPARACE 

SEPHARIAL 

SEPTÁR 

SEPTIL 

SESKVIKVADRATURA 



 

 

SESKVIKVINTIL 

SEVERNÍ BOD 

SEX 

SEXTIL 

SFÉRICKÁ 

TRIGONOMETRIE 

SHANEMAN JHAMPA 

SHAKUNTALA DEVI 

SHERATAN 

SHAULA 

SHERATAN 

SCHEAT 

SCHEDIR 

SCHÉMA 

SIDERICKÝ ROK 

SIDERICKÉ PERIODY 

PLANET 

SIGNATURA 

SIGNIFIKÁTOR 

SIMHA 

SINGLETON 

SINISTER 

SINISTRA 

SIOU 

SIRIUS 

SISYPHUS 

SIVA 

SKAT 

SLÁDEČEK VLADIMÍR 

SLUNCE 

SLUNEČNÍ CYKLUS 

SLUNEČNÍ OBLOUK 

SLUNOVRAT 

SKLON DRÁHY 

SLUNOVRAT 

SMRT 

SNY 

SOL 

SOLÁRNÍ HOROSKOP 

SOLILUNÁRNÍ CYKLUS 

SOLILUNÁRNÍ 

REVOLUCE 

SOLSTICIUM 

SOPHIA 

SOPHROSYNE 

SOUHVĚZDÍ 

SOUHVĚZDÍ 

ZVÍŘETNÍKU 

SOUMRAK 

SOUŘADNICE 

SOUŘADNICE 

EKLIPTIKÁRNÍ 

SOUŘADNICE 

ROVNÍKOVÉ 

SOUŘADNICE 

ZEMĚPISNÉ 

SPÁLENÁ PLANETA 

SPARTACUS 

SPECULUM 

SPICA 

SROVNÁVACÍ 

HOROSKOPY 

ST 

STACIONÁRNÍ 

PLANETA 

STÁLICE 

STARÝ RUDOLF 

STÉLIUM 

STHÁNA BALA 

STHIRA 

STRUKTURNÍ 

OBRAZCE 

STŘEDNÍ ANOMÁLIE 

STŘELEC 

STŘÍBRNÝ RICHARD 

STUPNĚ VRAŽDY A 

SEBEVRAŽDY 

STUPNĚ ZMRZAČENÍ 

STUPNĚ ZODIAKU - 

VÝKLADY 

SUALOCIN 

SUMMUM COELUM 

SUNAPHA JÓGA 

SUPERGALAXIE 

SUPERNOVA 

SÚRJA 

SÚRJA JÓGY 

SVA-KŠÉTRA 

SVÁTÍ 

SVĚTLA 

SVĚTLÉ STUPNĚ 

SVĚTOVÝ ROVNÍK 

SVP 

SYMPATIE 

SYNASTRIE 

SYNODICKÝ CYKLUS 

SYNODICKÝ MĚSÍC 

SYNODICKÝ OBĚH 

SYNTÉZA 

SYRMA 

SYZIGIE 

Š 

ŠAD-BALA 

ŠAD-VARGA 

ŠANI 

ŠANKHA JÓGA 

ŠASJA JÓGA 

ŠATABHIŠÁ 

ŠKŮDCI 

ŠOB JINDŘICH 

ŠÓDAŠA-VARGA 

ŠÓDAŠÁMŠA 

ŠPŮREK MILAN 

ŠRAVANA 

ŠTÍR 

ŠUBHAVÉSÍ JÓGA 

ŠUBHAVÁSÍ JÓGA 

ŠUBHÓBHAJAČARÍ 

JÓGA 

T 

TABULKY 

ASTROLOGICKÝCH 

DOMŮ 

TÁDŽAKÁ 

TAMASICKÉ DOMY 

TA LIOU ŽEN 

TAO 

TATVY 

TAURUS 

TEJAT POSTERIOR 

TEMPERAMENTY 

TEREBELLUM 

TERPSICHORE 

TETRABIBLOS 

TETRAGON 

TEZCATLIPOCA 

THEMA MUNDI 

THEOFIL KAHLE 

THUBAN 

TIBETSKÁ 

ASTROLOGIE 

TICHÝ KAREL 

TITHI 

TMAVÉ STUPNĚ 

TOMÁŠ JAN 

TOLIMAN 



 

 

TORO 

T-KVADRATURA 

TRANSNEPTUNY 

TRANSSOLÁR 

TRANZITY 

TREDECIL 

TRIGON 

TRIKÓNA 

TRINUS 

TRIPLICITY 

TRISEPTIL 

TRITHEMIUS 

JOHANNES 

TROPICKÁ ZNAMENÍ 

TROPICKÝ ROK 

TROPICKÝ ZODIAK 

TRPASLIČÍ PLANETY 

TROPICKÝ ROK 

TRUTINA HERMETIS 

TULÁ 

TURNOVSKÝ PAVEL 

TVAR HOROSKOPU 

TVÁŘ 

TYCHE 

TYL NOEL 

U 

UBHAJAČARI JÓGA 

UDJAMA 

UČČA 

UNUK 

UNUKALHAI 

UPAČAJA 

UPAGRAHA 

UPAJA 

URAN 

URANIA 

ÚRAZY 

URDHWA 

UT 

UTOPIA 

UTTAM VARGA 

UTTARABHÁDRAPAD

A 

UTTARAPHÁLGUNÍ 

UTTARAJANA 

UTTARÁŠÁDHA 

UTU 

UZAVŘENÁ ZNAMENÍ 

UZLE LUNÁRNÍ 

(MĚSÍČNÍ) 

V 

VÁČ 

VÁHY 

VAPI JÓGA 

VARÁHAMIHIRA 

VARGA 

VARGÓTTAMA 

VARNADA LAGNA 

VEČERNICE 

VEGA 

VELKÝ TRIGON 

VEHLOW JOHANNES 

VELKÁ POLOOSA 

DRÁHY 

VENUŠE 

VERA 

VERITAS 

VERNAL POINT 

VĚDRO 

VERTEX 

VERTIKÁL 

VÉSÍ JÓGA 

VESTA 

VETTIUS VALENS 

VIA COMBUSTA 

VIBHAVA 

VIBILIA 

VIGHATÍ 

VIGINTIL 

VIMŠÁMŠA 

VIMŠÓTTARÍ-DAŠA 

VINDEMIATRIX 

VIRGO 

VIRTUS 

VIŠÁKHÁ 

VIVIDŽA JÓGY 

VJAJA 

VLÁDCE 

VLÁDCE HOROSKOPU 

VLASTNÍ POHYB 

HVĚZDY 

VODA 

VOID OF COURSE 

VODNÁŘ 

VRCHOL DOMU 

VRŠABHA 

VRŠČIKA 

VYCHÁZEJÍCÍ 

ZNAMENÍ 

VÝCHODNÍ 

VÝCHODNÍ BOD 

VÝCHODNÍ POLOVINA 

HOROSKOPU 

VYMKNUTÍ 

VÝŠKA 

VÝŠKA POSTAVY 

VZHLED 

Podle ascendentu 

ve znamení: 

Podle vládnoucí 

planety 

W 

WALKURE 

WASAT 

WEINFURTER KAREL 

WIM VAN DAM 

WITTE ALFRED 

X 

X 

XX 

Y 

YED PRIOR 

YOD 

Z 

ZADKIEL 

ZAEL 

ZÁKLADNÍ HODNOSTI 

ZÁKLADNÍ POLEDNÍK 

ZAMINIUM 

ZANIAH 

ZÁPADNÍ BOD 

ZÁPADNÍ POLOVINA 

HOROSKOPU 

ZASTÁVKA 

ZATMĚNÍ 

ZAURAK 

ZAVIJAVA 

ZDRAVÍ 

ZEMĚPISNÁ DÉLKA 

ZEMĚPISNÁ ŠÍŘKA 

ZENIT 

ZENITOVÁ 

VZDÁLENOST 

ZEUS 

ZIMNÍ ŠESTIÚHELNÍK 



 

 

ZI WEI DOU SHU 

ZNAMENÍ 

ZNAMENÍ DVOJITÁ 

ZNAMENÍ 

EKVINOKCIÁLNÍ 

ZNAMENÍ FIXNÍ 

ZNAMENÍ HORKÁ 

ZNAMENÍ JIŽNÍ 

ZNAMENÍ 

KARDINÁLNÍ 

ZNAMENÍ 

KONCEPČNÍ 

ZNAMENÍ LIDSKÁ 

ZNAMENÍ MĚSTA 

ZNAMENÍ MUŽSKÁ 

ZNAMENÍ 

NEPLODNÁ 

ZNAMENÍ NĚMÁ 

ZNAMENÍ 

ODDĚLENÁ 

ZNAMENÍ OHNIVÁ 

ZNAMENÍ PEVNÁ 

ZNAMENÍ PLODNÁ 

ZNAMENÍ 

POHYBLIVÁ 

ZNAMENÍ 

ROVNODENNOSTN

Í 

ZNAMENÍ SEVERNÍ 

ZNAMENÍ SILNÁ 

ZNAMENÍ 

SLUNOVRATOVÁ 

ZNAMENÍ 

SOLSTICIÁLNÍ 

ZNAMENÍ – STÁTY 

ZNAMENÍ 

TROPICKÁ 

ZNAMENÍ 

UZAVŘENÁ 

ZNAMENÍ – VLÁDCI 

ZNAMENÍ VODNÍ 

ZNAMENÍ 

VZDUŠNÁ 

ZNAMENÍ 

ZÁKLADNÍ 

ZNAMENÍ ZEMNÍ 

ZNAMENÍ ZVÍŘECÍ 

ZNAMENÍ ŽENSKÁ 

ZNIČENÍ PLANETY 

ZODIAK 

ZODIAKÁLNÍ 

ASPEKTY 

ZODIAK TROPICKÝ 

ZODIAK SIDERÁLNÍ 

ZOSMA 

ZRCADLOVÉ BODY 

ZROZENÍ DENNÍ 

ZROZENÍ NOČNÍ 

ZUBEN ALGENUBI 

ZUBEN ELSCHEMANI 

ZVĚROKRUH 

Ž 

ŽÁRLIVOST 

ŽENSKÁ ZNAMENÍ 

ŽIVLY 

ŽIVOTNÍ STADIA 

ŽIŽKA VRATISLAV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A 

 

 

AA 
viz RR 

 

AALENSKÁ ŠKOLA  
 - viz KdG 

 

ABERACE   
úhlová odchylka zdánlivé polohy kosmického tělesa od jeho skutečné polohy 

způsobená konečnou rychlostí šíření světla a pohybem pozorovatele.  

1. Denní aberace vzniká rotací Země kolem osy, roční aberace pohybem Země 

kolem Slunce.  

2. Planetární aberace je úhel, o který se planeta posune za dobu, za niž její 

světlo dorazí k Zemi.  

3. Sekulární aberace je způsobena pohybem sluneční soustavy jako celku 

vzhledem ke hvězdám. 

 

ABSCISSIO 
latinsky odříznutí. Viz: ODŘÍZNUTÍ SVĚTLA 

 

ABSCISSOR   
škůdce. 

Mohou to být planety Mars, Saturn nebo Uran či Pluto. 

Planeta, která "odřezává" ve frustraci nebo v prohibici. Viz také ODŘÍZNUTÍ SVĚTLA. 

William Lilly:…“plným právem ho jmenujeme silným, škodlivým, ničitelem, 
odřezávačem (abscissorem), protože jen ničí a zneužívá povahu otázky." 

 

ABUNDATIA 
asteroid 151, objevený 1. 11. 1875, průměr asi 42 km a oběžná doba 4,1 roku. Jeho 

jméno znamená latinsky „blahobyt“ nebo „hojnost“. 

Podle umístění ve znamení a v domě může ukázat, kde člověk bude zažívat největší 
hojnost, nebo prostor, který je možné kultivovat k dosažení bohatství. 



 

 

 

ACAMAR 
hvězda théta souhvězdí Eridanus. 

1900 2000 

21°52´ Beran 23°16´ Beran 

 

Noonan: Úspěch ve veřejné funkci, duchovní úspěch. 

 

 

ACRAB 
Elacrab, Graffias, Grassias 

hvězda beta souhvězdí Štíra (Scorpius). 

1900 2000 

1°48´ Střelec 3°11´Střelec 

  

Ptolemaios: Mars s příměsí Saturna 
 
Alvidas: Jupiter kvadratura na Saturn a Měsíc 
Vivian Robson: Extrémní nenávist, nemilosrdnost, ďábelské ničemnosti, bezbožnost, 
krádeže, epidemie a nakažlivé choroby. 
- S ascendentem: Bohatství a povýšení spojené s nebezpečím, násilí, problémy, 
nemoci, výhody málokdy vydrží. 
- Se Sluncem: Materialistické, příliš aktivní myšlení, duchovní problémy, špatné 
zdraví. Jinak podobný efekt jako s ascendentem. 
- S Měsícem: Velká síla, čest bohatství, dary, obtíže při získávání dědictví, 
materialistický, zájem o nepopulární myšlenky, kritický, úspěch po mnoha potížích. 
Jinak podobný efekt, jako s ascendentem. 
- S Merkurem: Tupá mysl, obtíže s vyjadřováním nebo porucha řeči, dary, obtíže při 
získávání dědictví, ale nakonec úspěch. 
- S Venuší: Nepoctivý, sobecký, energický, schopný, příznivé pro zisk. 
- S Marsem: Atletický, trpí nadměrnou námahou, jde do extrémů, aktivní mysl, 
příznivé pro finanční záležitosti, ale extravagantní a má mnoho dluhů. 
- S Jupiterem: Pokrytectví, skutečná nebo předstíraná náboženská horlivost, dědictví 
s právními problémy. 
- Se Saturnem: Opatrný, mazaný, sobecký, podvodný, pokrokové myšlenky, 
náboženský, ale pokrytecký, hrdý na domov, ztráty díky ohni nebo vodě, zisky díky 
manželství a partnerství, několik dětí, dlouhý život. 
- S Uranem: Vědecká, náboženská nebo filozofická práce, potíže s příbuznými 
partnera, příznivé pro manželství a děti, potíže v domácnosti, které se překonají, 
problémy s rodiči v raném věku, příznivé pro zisk a spekulace, ztráty v Merkurických 
záležitostech, nehody s ohněm a elektřinou, náhlá smrt. 
- S Neptunem: Spojení s vědou, vynálezy, firmy nebo žurnalistika, chová koně nebo 
dobytek, dobrá mysl, pozdní, ale příznivé manželství, podivné podmínky 
v domácnosti, nehody ve středním věku, smrt po dlouhotrvající nemoci. 

 
Ebertin: Výzkum, a to zejména v tajných oblastech. Chce to ale ještě, aby se uplatnil 
vliv Štíra, a Merkur a Uran byly na MC nebo na ascendentu. Poté mentální 
schopnosti. U nižších typů ale ukazuje na tendence ke lži a zradě. Špatná předzvěst 



 

 

pro hmotné bohatství. Obtíže, překážky nebo ztráta, podle umístění v horoskopu. V 
mundánním horoskopu je znamením hromadných katastrof, zejména je-li v konjunkci 
Mars, Saturn nebo Uran v rohové pozici. 
 

 

 

ACRONYCAL 
(řecky „na okraji noci“) odkazuje na planetu přímo proti Slunci, která vyjde po 

západu Slunce a je tedy ve výhodné pozici k astronomickému pozorování. Acronycal 

je stupeň na ekliptice v opozici se Sluncem. 

 

ACRUX 
hvězda alfa souhvězdí Kříže (Crux). 

1900 2000 

10°29  Štír 11°52´ Štír 

 

Jupiter 
 
Brady: Hvězda alfa Kříže umístěná na jeho spodní části. Načerpáme-li více informací 
o symbolice ukřižování hmoty v astrologii, spíše než zřejmém křesťanském symbolu, 
potom tato hvězda může být spojena s vytvářením praktických věcí nebo dávání 
výrazu myšlenkám. Stavění na idejích. Člověk zaměstnaný ve fyzickém světě, osoba, 
která klade fyzické jako první. 
 
Vivian Robson: Dává náboženskou dobročinnost, obřady, spravedlnost, kouzla a 
záhady. Často je prominentní v horoskopech astrologů a okultistů. 
 
Ebertin: Interpretace pro alfa a beta Kříže – Acrux a Mimosa. Vynalézavá mysl, 
jasnozření a moudrost, pochopení pro vnitřní povahu bližního. Dar úspěšného 
vyšetřování skrytých stránek věcí. Hluboce náboženská povaha spojená s mystickými 
a teosofickými zájmy. 

 

ACUBENS 
Sertan 

hvězda alfa souhvězdí Raka (Cancer). 

  

 

 

Ptolemaios: Saturn a Merkur 
 
Vivian Robson: „Ochrana úkrytu“. Aktivita, zloba a jed, lháři a zločinci. 
 
Ebertin: Nerozvážná a nervózní povaha. V disharmonickém horoskopu a zejména 
jestli je Acubens v konjunkci s Marsem, Sluncem nebo Uranem vede k neurovnané 

1900 2000 

12°15´ Lev 13°38´ Lev 



 

 

mentalitě a bezradnosti. V konjunkci se Saturnem: významnější zklamání v životě, 
těžké zkoušky a trápení, duševní utrpení, rozruch, ztráta, opozice, spory a podvod.  

 

 

ACULEUS   
mlhovina M6 v „žihadle“ souhvězdí Štíra. 

1900 2000 

24°20´Střelce 25°44´Střelce 

 

Vivian Robson: ovlivňuje zrak a způsobuje slepotu na jedno nebo obě oči, je-li 
současně s poškozeným Světlem nebo v konjunkci se škůdcem, který poškozuje 
Světla. Opozice podle všeho funguje podobně. 
 
Manilius: … vycházející Aculeus …vytváří povahy zanícené pro válku a aktivní službu a 
povahy, které se radují z hojného krveprolití a v masakrech, spíše než z loupení. I v 
době míru jsou v plné zbroji… vedou divoké válečnictví jednou proti člověku, jindy 
proti zvířeti, zaprodají sami sebe, jen aby umožnili pohled na smrt, a zahynou třeba v 
aréně… vždy si najdou nějaké nepřátele, aby je mohli napadnout. 
 
Morse: … Aculeus společně s Acumenem jsou v astrologii obecně známé jako “slepé 
hvězdy“ nebo "hvězdy" spojené s problémy zraku. Projevují zápornou kvalitu Mars-
Měsíc, a u lidí, kteří je mají špatně aspektované, s tendencemi k morbidním 
náhledům, vidí spíše vždy to nejhorší, než to nejlepší… někdy protináboženské 
postoje i bojovníci proti Bohu. Ale v nejlepším působení (dobrá aspektace), mohou 
mít velmi ostré nadprůměrné postřehy, jsou možná „slepí“ k tomu, co vidí ostatní a 
považují za samozřejmé, ale zase postřehují to, kam zrak ostatních nedosáhne. Určitě 
má nějaký význam, že slovo „acumen“ znamená „ostrá mysl“. 
 
Brady: Trvalé útoky, ale úspěch. Mlhovina v žihadle Štíra, které má dvojče – mlhovinu 
pojmenovanou Acumen. Tradičně se spojuje se slepotou, ale protože má toto dvojče, 
projevuje se jako polarita. Aculeus je jednou stranou této polarity, zatímco Acumen 
druhou.  Žihadlo Štíra je jeho bodem síly, jeho útočnost a tato dvojitá mlhovina je 
spojená s útokem, buď slovním nebo fyzickým, konfrontací nebo utajením, pomalým 
nebo rychlým. Tato mlhovina slibuje pozitivnější výsledek než její dvojče. 

 

 

ACUMEN 
Akumen, otevřená hvězdokupa M7 v souhvězdí Štíra (Scorpius). Umístěná je nad 

žihadlem štíra. 

1900 2000 

27°21  Střelec 28°45´ Střelec 

 

Vivian Robson: Mars a Měsíc. Účinky na zrak a způsobuje slepotu jednoho nebo 
obou očí, pokud je v konjunkci s poškozeným světlem nebo se škůdcem, který 
poškozuje světla. Opozice se zdá jako stejně důležitá. 
 
Ebertin: Dvojice s Aculeum… slepá hvězda neboli hvězda spojovaná se zrakovými 



 

 

problémy. Ukazuje na negativní kvalitu Mars-Měsíc u lidí, kteří je mají špatně 
aspektované, se sklonem k morbidním výhledům. Ve všem spíše nejhorší, než 
nejlepší. Jsou-li postižené jejich náboženské názory, jako tak často u něčeho ve 
Střelci, jsou zde tendence stát se oddílem pekelného ohně zatracení nebo 
pozvednout divoký antináboženský postoj a dokonce proti bohu. Ale při nejlepší 
aspektaci mohou mít velmi bystré postřehy a výjimečně nadprůměrné vnímání. 
Acumen znamená ostrou mysl. 
 
Brady: Trvalé útoky, které oslabují. Mlhovina dvojčete Aculea v žihadle štíra. Je to 
stejné vystavení útoku, jaké je v Aculeu, jen temnějšího dvojčete, výsledky mohou 
být obtížnější ke zvládnutí. 

 

 

ACRUX   

hvězda alfa Crucis - nejjasnější hvězda v souhvězdí Jižního kříže.  

1900 2000 

10°29´Štíra 11°52´Štíra 

 

Výklad: Oběť, okultní znalosti, nepřátelé, ale také duchovní ochrana. 
 
Vivian Robson: Víra, dobročinnost, obřady, spravedlnost, magie a záhady. Je často 
prominentní v horoskopech astrologů a okultistů. 
 
Ebertin: Tvořivá mysl, jasnozření a moudrost, schopnost "vyhmátnout" povahu 
druhých. Dar úspěšného zkoumání skryté stránky věcí. Hluboce náboženská povaha 
spojená s mystickými a teosofickými zájmy. 
 
Brady: Alfa hvězda souhvězdí Crux je umístěná na spodu "kříže". Pokud čerpáme ze 
symbolismu kříže, pak je toto téma v astrologii dosti jasně z křesťanské symboliky, a 
tato hvězda může být spojena s děláním praktických věcí nebo dáváním výrazu 
myšlence. Stavění na myšlenkách. Osoba zaneprázdněná fyzickým světem, má jako 
první fyzický svět. 

 

ADAMSOVÁ Evangeline   
(8. února 1868 v 8:30 v Jersey City, New Jersey) až 1932, vl. jm. Gérge E. Jordanová, 

průkopnice americké astrologie. Působila v Bostonu a New Yorku. Zasloužila se o 

rozšíření astrologie v Americe jak svými publikacemi, tak i rozhlasovým pořadem. 

Údajně předpověděla známý velký požár ve Windsorském hotelu v roce 1899. Také 

je autorkou předpovědi krachu na burze v roce 1929 a zapojení USA do 2. světové 

války. 

 Bowl of Heaven 

 Astrology: Your Place in the Sun 

 Astrology: Your Place Among the Stars 

 Astrology for Everyone 

 

 



 

 

ADDEY  JOHN 
*15. 6. 1920 8:05 Barnsley, Velká Británie až 27. 3. 1982 17:17 Londýn. Významný 

britský astrolog, tvůrce tzv. harmonické astrologie. V 23 letech těžce onemocněl 

(ankylosing spondylitis – druh akutního revmatismu) a po zbytek života chodil pouze 

o holi. Dlouhodobá léčba ho nasměrovala k filozofii a k astrologii.  

 Harmonics in Astrology (1975) 

 

ADHAFERA 
Aldhafera 

hvězda dzéta souhvězdí Lva (Leo). 

1900 2000 

26°10´ Lev 27°34´ Lev 

 

Ptolemaios: Saturn a Merkur 
Vivian Robson: Je spojena se sebevraždou jedem, agresivními kyselinami, kapalnými 
výbušninami, tekutým ohněm, lhaním, krádeží a zločinem. 
- S ascendentem: Významné vojenské povýšení (může být i ve sportu) a bohatství. 

 

 

ADMETOS  
jedna z osmi hypotetických planet (také transneptunských) Hamburské astrologické 

školy. 

Extrémně intenzivní, spojuje se se záležitostmi, které jsou zablokované a nehýbou se. 
Může také vzít záležitosti do hloubky, symbolizuje celkovou koncentraci. 

 

 

ADOREA   
asteroid 268 objevený 18. srpna 1884, průměr má přibližně 122 kilometrů a oběh 5,5 

roku. Jméno znamená slávu a původně znamenalo dar obilí vojákům po vítězství. 

Lewis: V natálním horoskopu jeho umístění ve znamení a v domě ukazuje, kde osoba 
dává či získává uznání. Když je postižen neharmonickými aspekty, může ukazovat na 
negativní či falešné poznání. 

 

AETERNITAS   
asteroid 446, objevený 27. října 1899, má přibližně 52 kilometrů v průměru a 

orbitální dobu 4,7 let. Jméno znamená latinsky „věčnost“ a odkazuje se na 

nesmrtelnost dosaženou zbožštěním. 

Lewis: Když je prominentní v radixu, může ukazovat na osobu se zájmem o „věčné 
pravdy" nebo na někoho, kdo bude dlouho žít. 


